7

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 23.04.2024 № 384

О проведении мероприятий, посвящённых празднованию
9 мая 2024 года

Руководствуясь статьёй 7 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Болотнинского района Новосибирской области и в целях подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвящённых 79–й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов для жителей Болотнинского района Новосибирской области с 03 по 11 мая 2024 года, постановляет:
1. Создать и утвердить организационный Комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 79–й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (Приложение 1).
2. Управление культуры и массового спорта администрации Болотнинского района Новосибирской области (Барсегян К.Г.), назначить ответственным за подготовку и проведение мероприятий, посвященные 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – праздничные Мероприятия).
3. Утвердить План праздничных Мероприятий (Приложение 2).
4. Финансирование праздничных Мероприятий провести за счёт средств, предусмотренных бюджетной сметой МАУК «РДК им. Кирова Болотнинского района» Новосибирской области и МКУ «Молодёжный центр» Болотнинского района Новосибирской области на 2024 год.
5. Управляющему делами администрации Болотнинского района Новосибирской области (Дворочук О.Г.) организовать подвоз Детей войны и тружеников тыла на митинг в городской парк 09 мая 2024 г.
6. При проведении праздничных Мероприятий с массовым пребыванием людей исключить применение пиротехнических изделий без согласования с территориальными органами государственного пожарного надзора и иными компетентными органами.

7. Управлению экономического развития администрации Болотнинского района Новосибирской области (Нестеренко С.В.):
7.1. Организовать выездную праздничную торговлю 09 мая 2024 года;
7.2.Осуществлять координацию по организации торгового обслуживания населения в местах проведения праздничных Мероприятий.
8. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Болотнинскому району Новосибирской области (Седышеву А.Н.) (по согласованию):
8.1 Обеспечить охрану общественного порядка, безопасность граждан и дорожного движения в местах проведения праздничных Мероприятий.
8.2 Организовать салютование (выстрелы из автоматического оружия холостыми боеприпасами) во время проведения митинга в городском парке 09 мая 2024 года.
9. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НСО Болотнинская ЦРБ (Абрамовой Н.В.) организовать работу бригады скорой медицинской помощи при проведении праздничных мероприятий (по согласованию)
10. Рекомендовать главе МО г. Болотное (Кравец С.Н.):
10.1.Обеспечить электропитание для подключения звуковой аппаратуры и подключение Вечного огня во время проведения праздничных Мероприятий в городском парке;
10.2. Организовать координацию работы коммунальных служб;
10.3.  До 05 мая 2024 года провести работы по благоустройству территорий в местах проведения праздничных Мероприятий;
10.4. Обеспечить праздничное оформление по главным улицам г. Болотное;
10.5. Обеспечить оперативную уборку мест проведения праздничных Мероприятий во время и после их проведения;
10.6. Обеспечить работу биотуалетов в местах проведения мероприятий.
           11. Рекомендовать директору ТВ «Болотное» (Новосёлову А.П.) и главному редактору газеты «Наши новости» (Таскаевой И.В.) обеспечить информирование населения о проведении праздника и освещение праздничных Мероприятий в средствах массовой информации.
           13. Рекомендовать главам МО Болотнинского района принять участие в праздничных Мероприятиях и организовать проведение мероприятий, посвящённых 79 –й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов на территориях МО Болотнинского района Новосибирской области.

Глава Болотнинского района                                                                 О.В. Королёв
Новосибирской области

К.Г. Барсегян
21-684
 Приложение 1                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Болотнинского района
от ____________№ _____

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению
мероприятий,  посвящённых  79 –й  годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в Болотнинском районе
 в 2024году

Грибовский В.И.	-      председатель организационного комитета, заместитель
                                      главы администрации Болотнинского района
                                      Новосибирской области

Члены организационного комитета:

Гацке И.М. 	-       начальник управления финансов и налоговой политики
                                      Болотнинского района Новосибирской области

Франк В.А. 	-	председатель Совета депутатов Болотнинского района

Кравец С.Н.	-	глава города Болотное

Дворочук О.Г.	- 	управляющий делами администрации Болотнинского
                                         района Новосибирской области

Плотникова Е.А.	-	начальник управления образования администрации
                                        Болотнинского района Новосибирской области

Нестеренко С.В.	-	начальник управления экономического развития
                                        администрации Болотнинского района Новосибирской
                                        области

Барсегян К.Г.	-	начальник управления культуры и массового спорта
                                        администрации Болотнинского района
                                        Новосибирской области

Колышкина С.Б.	-	начальник отдела организации социального
	обслуживания населения  администрации
	Болотнинского района
                                        Новосибирской области

Абрамова Н.В.	-	главный врач ГБУЗ НСО « Болотнинская центральная
                                         районная больница»

Седышев А.Н.	-        начальник отдела МВД России по Болотнинскому
                                        району Новосибирской области

Бубович Л.А.	-	начальник отдела организационно – кадровой работы
                                        администрации Болотнинского района  Новосибирской
                                        области

Синельник С.А.	-	председатель совета ветеранов Болотнинского района
                                        Новосибирской области

Турчук И.В. 	- 	руководитель МАУК «РДК им. Кирова Болотнинского
                                        района» Новосибирской области

Никитина Ю.А.   -         руководитель МКУК «Болотнинская централизованная
                                        библиотечная система»

Дорошенко А.С.	- 	И.о. директора МКУ «Молодежный центр»
                                         Болотнининского района» Новосибирской области

Кириченко Л.П.	-	 директор МКУК «Болотнинский  районный историко-
                                         краеведческий музей»

Карпова Н.В.	-	руководитель МБУ ДО ДЮСШ «Темп» Болотнинского
                                        района» Новосибирской области

Черкасов Н.В.	-	директор МБУ ДО «ДШИ» Болотнинского района
                                        Новосибирской области

Приложение 2                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Болотнинского района
От______________№ ___

План мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Болотнинском районе
в 2024 году

	Дата
	Время
	Наименование мероприятия
	Место проведения

	Ответственный

	Апрель-май
2024 г.
	Весь период
	Посещение на дому маломобильных ветеранов ВОВ, вдов УВОВ, тружеников тыла, ветеранов труда
	Улицы города, дома ветеранов
	Местная общественная организация ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Болотнинского района

	02.05.-08.05.
2024 г.
	Весь период
	Акция
«Дети читают стихи о победе»
	Образовательные организации
	Руководители образовательных
организаций,
МБУ ДО ДДЮ

	03.05.-
13.05.2024 г.

	Весь период
	Выставка-обзор
«Девятый день ликующего мая»
	Центральная районная библиотека
	МКУК «Болотнинская ЦБС»

	03.05.2024 г.
	10.00
	Мастер класс по изготовлению Георгиевской ленты
	Отделение социальной реабилитации инвалидов
	КЦСОН

	03.05.2024 г.
	12.00
	Экскурсия
"Медаль за бой, медаль за труд из одного металла льют"
	МКУК «БРИКМ»
	МКУК «БРИКМ»

	05.05.2024 г.
	10.00
	Чемпионат района по шахматам, посвященный Дню Победы
	с/к «Юбилейный»
	МБУ ДО ДЮСШ «Темп»

	05.05.2024 г.
	В течение дня
	Поздравление открытками  ветеранов ВОВ, УВОВ, жителей блокадного Ленинграда, тружеников тыла, детей войны
	Отделение
Почта России
	Местная общественная организация ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Болотнинского района

	06.05. -
13.05.2024 г.
	Весь период
	Открытая выставка
«Поклонимся суровым тем годам»
	Детская библиотека

	МКУК «Болотнинская ЦБС»

	06.05-09.05.
2024
	Весь период
	Велопробег «Дорога памяти», посвящённый Дню победы
	Образовательные организации
	Руководители образовательных
организаций,
МБУ ДО ДДЮ

	07.05.2024 г.

	11.00
	Эрудит игра
«На пути к Победе»
	Центральная районная библиотека
	МКУК «Болотнинская ЦБС»

	07.05.2024 г.

	11.00
	Была Весна-была Победа
	Специализированный дом
	КЦСОН

	07.05.2024 г.

	13.00
	Квест
«Маршрутами Победы»
	Детская библиотека

	МКУК «Болотнинская ЦБС»

	07.05.2024 г.
	17.00
	Молодёжная акция «Споём Катюшу вместе»
	Парк железнодорожников
	МКУ «Молодёжный центр»

	08.05.2024 г.

	10.00
	Районный конкурс чтецов
«Майский ветер»
	Детская библиотека

	МКУК «Болотнинская ЦБС»

	08.05.2024 г.
	13.00
	Концерт ко Дню Победы для ветеранов
	ДШИ
	МБУ ДО «Детская школа искусств»

	08.05.2024 г.
	21.00-21.45
	Концерт «Песен славных достойны герои»
	Центральная площадь
	МАУК
«РДК им. Кирова Болотнинского района»

	08.05.2024 г.
	22.00
	Всероссийская акция «Свеча памяти»
	Городской парк
	МКУ «Молодёжный центр»

	09.05.2024 г.
	09.00
	Радиорепортаж

	Центральная площадь
	МАУК «
РДК им. Кирова Болотнинского района»

	09.05.2024 г.
	10.00
	Работа выставок в городском парке «Музей в палатке»
	Городской парк
	МКУК
«БРИКМ»

	09.05.2024 г.
	10.00
	Автопробег
«Скорость Победы»
	г. Болотное
	МКУ «Молодёжный центр»

	09.05.2024 г.
	10.00
	Вахта Памяти
«Пост №1»
	Городской парк
	МКУ «Молодёжный центр»

	09.05.2024 г.

	10.00
	Акция
«Май Великий! Май Победный»
	Центральная районная библиотека
	МКУК «Болотнинская ЦБС»

	09.05.2024 г.

	10.30
	Построение и шествие колонны
«Бессмертный полк»
	ДШИ (музыкальная школа) – улицы города -Городской парк
	УКиМС

	09.05.2024 г.
	11.00
	Праздничный митинг, посвященный 79-й годовщине со Дня Великой Победы «Во имя жизни»
	Городской парк
	МАУК
«РДК им. Кирова Болотнинского района»

	09.05.2024 г.
	11.40
	Патриотическая акция «Полевая кухня»
	Городской парк
	МКУ «Молодёжный центр»
МБДОУ детский сад «Улыбка»

	09.05.2024 г.
	12.00
	Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы
	Ул. Советская
	МБУ ДО ДЮСШ «Темп»

	09.05.2024 г.
	12.30
	Театрализованный концерт «Так случилось, мужчины ушли»
	Большой зал РДК
	МАУК
«РДК им. Кирова Болотнинского района»

	09.05.2024 г.
	14.30
	Выездное поздравление ветеранов на дом

	Улицы города, дома ветеранов
	Администрация Болотнинского района
МАУК «РДК им. Кирова Болотнинского района»
МКУ «Молодежный центр»

	09.05.2024 г.
	19.00
	Концерт воспитанников ДШИ
	Центральная площадь
	МБУ ДО «Детская школа искусств»

	09.05.2024 г.
	19.40
	Праздничный концерт коллективов РДК им.Кирова
	Центральная площадь
	МАУК
«РДК им. Кирова Болотнинского района»

	09.05.2024 г.

	20.45
	Концерт рок-группы «Райцентр»

	Центральная площадь
	МАУК
«РДК им. Кирова Болотнинского района»

	09.05.2024 г.
	22.00
	Праздничный салют

	Центральная площадь
	МАУК
«РДК им. Кирова Болотнинского района»

	11.05.2024

	10.00

	- Открытое первенство ДЮСШ «Темп» по мини-футболу, посв-е Дню Победы
- Районные соревнования по городошному спорту, посв-е Дню Победы
- Районные соревнования по мини-футболу, посв-е Дню Победы.Мужчины
	с/к «Восток»
	МБУ ДО ДЮСШ «Темп»

image1.png